



Keyware voit ses bénéfices quasiment quadrupler

De plus en plus de commerçants optent pour un terminal de paiement

Jeudi 20 août 2015 — Embargo jusqu'à 18 heures

- ***Par rapport au premier semestre de 2014, le chiffre d'affaires a augmenté de moitié pour atteindre EUR 6.474 kEUR, et les bénéfices ont quasiment quadruplé pour atteindre 2.364 kEUR.***
- ***Peu d'entreprises belges peuvent se targuer d'avoir enregistré de tels chiffres.***
- ***Les analystes de Goldhar et de Morningstar évaluent actuellement la valeur boursière de l'entreprise à plus de trois fois la valeur actuelle de l'action.***

Le nombre de paiements par carte bancaire ne cesse de croître, et cela se traduit aujourd'hui clairement pour Keyware par des résultats semestriels spectaculaires. Keyware est le deuxième plus grand prestataire de services de paiement électronique dans notre pays. Son chiffre d'affaires a augmenté de moitié au cours des six premiers mois de l'année, et ses bénéfices ont quasiment quadruplé par rapport au premier semestre de 2014. Ce succès s'explique notamment par la recrudescence des terminaux de paiement chez les commerçants ainsi que par un important partenariat.

Les chiffres présentés par Keyware à l'issue du premier trimestre étaient déjà impressionnants. Mais au cours du deuxième trimestre, l'entreprise cotée en bourse ('KEYW' à la bourse Euronext Brussel) s'est à nouveau surpassée. Ce spécialiste des paiements électroniques a réalisé au cours de ce deuxième trimestre un chiffre d'affaires de 3.491 kEUR et un bénéfice de 1.438 kEUR.

On peut donc parler d'une "franche réussite" pour ce premier semestre de 2015. Par rapport au premier semestre de 2014, le chiffre d'affaires a augmenté de moitié pour atteindre EUR 6.474 kEUR, et les bénéfices ont quasiment quadruplé pour atteindre 2.364 kEUR. Peu d'entreprises belges peuvent se targuer d'avoir enregistré de tels chiffres. Les analystes de Goldhar et de Morningstar évaluent actuellement la valeur boursière de l'entreprise à plus de trois fois la valeur actuelle de l'action.

Davantage de terminaux de paiement

Selon Keyware, différents facteurs expliquent cette évolution phénoménale. "Le Belge utilise plus souvent sa carte bancaire. Au mois de juillet seulement, les commerçants de notre pays ont ainsi traité en moyenne 5% de paiements en plus qu'en juillet 2014. Même pour de petits montants, les gens optent aujourd'hui pour le paiement électronique", explique le CEO Stéphane Vandervelde.

INFORMATION REGLEMENTEE

"Ce qui joue également un rôle majeur, c'est le fait que de plus en plus de commerçants utilisent nos terminaux de paiement. La croissance que nous enregistrons normalement au cours d'une année a été réalisée cette fois-ci en six mois seulement. A l'heure actuelle, nous gérons plus de 20.000 clients, ce qui se traduit par une forte augmentation des transactions de paiement sur les sites d'hébergement de Keyware."

Ces résultats financiers ne surprendront pas vraiment ceux qui suivent l'entreprise depuis des années. "En suivant de près les dernières évolutions et en ayant pu saisir les différentes opportunités qui se présentaient à nous, nous avons pu accroître l'efficacité de la gestion de notre entreprise", ajoute Stéphane Vandervelde. "Aussi nous sommes parvenus à agrandir nos marges bénéficiaires tout en continuant à proposer des contrats avantageux à nos clients." Ainsi, Keyware a conclu notamment au mois de juin un partenariat important avec son concurrent-partenaire Worldline, qui permet aux deux acteurs de renforcer leur position sur le marché. "Avec ce genre de partenariat, nous pouvons poursuivre nos efforts d'innovation et notre croissance", conclut Stéphane Vandervelde.

Premier semestre de 2015:

- Le Groupe a réalisé un chiffre d'affaires de 6.474 kEUR ce qui en comparaison avec 4.265 kEUR pour la même période en 2014 revient à un accroissement du chiffre d'affaires de 2.209 kEUR, soit 51,8% comparé au premier semestre de 2014;
- Le cashflow opérationnel (EBITDA) pour le premier semestre s'élève à 2.225 kEUR par rapport à 906 kEUR pour le premier semestre de 2014, soit une amélioration de 1.319 kEUR ou 145,6%;
- Le bénéfice avant impôts s'élève à 1.942 kEUR par rapport à 631 kEUR pour le premier semestre de 2014, soit une amélioration de 1.311 kEUR ou 207,8%;
- Le bénéfice net s'élève à 2.364 kEUR par rapport à 631 kEUR pour le premier semestre de 2014, ce qui représente une amélioration de 1.733 kEUR ou 274,6%;
- Le cash flow net s'élève à 3.002 kEUR par rapport à 1.224 kEUR pour le premier semestre de 2014, soit une augmentation de 1.778 kEUR ou 145,3%

Chiffres-clés de la période clos le 30 juin	1er semestre	
	30.06.2015 kEUR (non audité)	30.06.2014 kEUR (non audité)
Chiffre d'affaires	6.474	4.265
Bénéfice /(perte) avant impôts de la période	1.942	631
Bénéfice /(perte) de la période	2.364	631
EBITDA	2.225	906
Cash flow net	3.002	1.224
Taux de bénéfice brut (bénéfice avant impôts / chiffre d'affaires) (%)	30,00	14,79
Taux de bénéfice net (bénéfice net / chiffre d'affaires) (%)	36,52	14,79
Taux de marge EBITDA (EBITDA / chiffre d'affaires) (%)	34,37	21,24

Second trimestre de 2015:

- Le Groupe a réalisé un chiffre d'affaires de 3.491 kEUR ce qui en comparaison avec 2.129 kEUR pour le second trimestre de 2014 revient à un accroissement du chiffre d'affaires de 1.362 kEUR, soit 64,0%;
- Le cashflow opérationnel (EBITDA) s'élève à 1.440 kEUR par rapport à 490 kEUR pour le second trimestre de 2014, soit une amélioration de 950 kEUR ou 193,9%;
- Le bénéfice avant impôts s'élève à 1.226 kEUR par rapport à 412 kEUR pour le second trimestre de 2014, soit une amélioration de 814 kEUR ou 197,6%;
- Le bénéfice net s'élève à 1.438 kEUR par rapport à 412 kEUR pour le second trimestre de 2014, ce qui représente une amélioration de 1.026 kEUR ou 249,0%;
- Le cash flow net s'élève à 1.841 kEUR par rapport à 664 kEUR pour le second trimestre de 2014, soit une augmentation de 1.177 kEUR ou 177,3% comparé au second trimestre de 2014

Chiffres-clés de la période clos le 30 juin	2 nd trimestre	
	30.06.2015 kEUR (non audité)	30.06.2014 kEUR (non audité)
Chiffre d'affaires	3.491	2.129
Bénéfice /(perte) avant impôts de la période	1.226	412
Bénéfice /(perte) de la période	1.438	412
EBITDA	1.440	490
Cash flow net	1.841	664
Taux de bénéfice brut (bénéfice avant impôts / chiffre d'affaires) (%)	35,12	19,35
Taux de bénéfice net (bénéfice net / chiffre d'affaires) (%)	41,19	19,35
Taux de marge EBITDA (EBITDA / chiffre d'affaires) (%)	41,25	23,02

Contact Presse

Stéphane Vandervelde, CEO
0478/20.80.28 - svandervelde@be.keyware.com

A propos de Keyware

Keyware (EURONEXT Brussel : KEYW) est un fournisseur de premier plan de solutions de paiement électronique, de programmes de fidélité, d'applications liées à la carte d'identité et de gestion des transactions y afférentes. Keyware se situe à Zaventem. Pour de plus amples informations, veuillez consulter le site www.keyware.com.